Av. Eng. Carlos Reinaldo Mendes, 2945 - Gabinete 19 - Alto da Boa Vista - Sorocaba/SP

CEP 18013.280 – Tel. (15) 3238-1149 – Ramal 1149

                                      DESPACHO

__________________________

                                                                                          (PRESIDENTE)

Em _______________________

REQUERIMENTO N.º:

Ref: COMISSÃO PARA ESTUDOS DE CONCESSÃO DA APOSENTADORIA PARA

O SUPORTE PEDAGÓGICO, PELA REGRA DO MAGISTÉRIO E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS

                  A considerar a vigência conforme portaria nº 6 expedida aos 21 de junho de 2022,

P.A nº 13.872/2022, da Comissão de Estudos, para os fins de aposentadoria aos servidores e

servidoras da área da educação.

                   A considerar que este Vereador foi procurado por profissionais da educação que

estão em busca de transparência e informações acerca da concessão de aposentadoria para o

suporte pedagógico pela regra do magistério.

 REQUEIRO à Mesa, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor

Prefeito Municipal, solicito informar o que segue:

 1 – Está vigente a Comissão criada com fins de estudar e emitir pareceres sobre

a aposentadoria dos profissionais da educação tal como de magistério à categoria de suporte

pedagógico?

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200390036003700390032003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200390036003700390032003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Av. Eng. Carlos Reinaldo Mendes, 2945 - Gabinete 19 - Alto da Boa Vista - Sorocaba/SP

CEP 18013.280 – Tel. (15) 3238-1149 – Ramal 1149

 2 - Se afirmativa a resposta acima, quais foram os trabalhos executados neste

ano de 2024 conforme registro em ata, com fins de concluir os estudos para a concessão de

aposentadoria aos profissionais da educação na modalidade especial?

 3 - Se afirmativa a resposta acima, os integrantes da comissão são servidores/as

da educação?

 4 – Se negativa a resposta, ou seja, inexistente comissão, requer com urgência

retorno do Poder Executivo, sobre as providências iminentes, para os devidos fins.

S/S., 04 de novembro de 2024.

Caio Oliveira

Vereador

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200390036003700390032003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200390036003700390032003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200390036003700390032003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / s o r o c a b a . c a m a r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

3200390036003700390032003A005000

Assinado eletronicamente por Caio de Oliveira Egea Silveira em 04/11/2024 13:40

Checksum: 13BB1864AFFB75474972660AFB9B9EFCF3F2C273A1DCF9F5600FBE5B50AB9DE1

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200390036003700390032003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.